5% minder vervangen levert beperkt geld op voor

korte termijn

Bedrijf 1.000 fokzeugen met standaardvervanging van 45%

aantal zeugen
aantal ingezette opfokgelten

aantal aangekochte opfokzeugen (5% uitval)
prijs opfokgelt

aankoopkosten opfokzeugen

voerkosten per opfokzeug

voerkosten opfokzeugen

totale kosten

slachtopbrengst per afgevoerde zeug
slachtopbrengst afgevoerde zeugen
slachtopbrengst per afgevoerde opfokgelt
opbrengst afgevoerde gelten

kosten vervanging

besparing

uitvalspercentage opfokzeugen
prijs opfokgelt
voerkosten per opfokzeug

slachtopbrengst per zeug
slachtopbrengst opfokzeug

45
1.000
450
474
400
189.474
60
28421
217895
170
76.500
140
3316
138079
15.342

400

170
140

verschil
40
1.000
400
21
400
168.421
60
25.263
193.684
170
68.000
140
2.947
122737

25kilo
perdag
x60 dagen
x40 cent
=60euro

15342



